[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   27.12.2019г.   №   2986

Об определении мест для складирования снега на период

зимнего содержания автомобильных дорог на территории

муниципального образования город Вольск

В соответствии с ч. 1 ст. 14 Федерального     закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования  город Вольск  от 20.10.2006 года № 1/21-100 «О правилах благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Вольск», ст. 29, ст. 35,  ст. 38  Устава Вольского муниципального района,  ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местами для складирования снега на период зимнего содержания автомобильных дорог на территории муниципального образования город Вольск  территорию бывшего кирпичного завода, территорию глиняного карьера по ул. Фирстова, в 200 метрах от д. № 55 по направлению на северо-восток, территорию карьера ООО «Холсим» (РУС) (по согласованию), с последующей зачисткой в весенне-летний период территорий от мусора и твердых отходов.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района при оборудовании мест для складирования снега организовать мероприятия по охране окружающей среды, исключающие загрязнение территории мусором, строительными отходами, сточными водами:

-    оборудовать подъездные пути из твердого не пылящего материала;

- поддерживать обваловку в надлежащем состоянии с целью предотвращения утечки талых вод;

-   установить контроль за въездом автомашин с целью недопущения ввоза мусора;

-   при въезде установить бытовой вагончик и туалет для охраны;

- по окончании зимнего периода произвести зачистку места складирования снега с вывозом примесей на полигон твердых коммунальных отходов.

3. Рекомендовать  при складировании снега всем предприятиям и организациям учитывать в обязательном порядке требования постановления Правительства РФ от 10 января 2009 г. № 17 «Об утверждении Правил установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов» (далее – постановление Правительства РФ т 10 января 2009 г. № 17).

4. Рекомендовать главному специалисту-эксперту правобережного инспекционного отдела, государственному эксперту по охране окружающей среды министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области осуществлять контроль за соблюдением требований постановления Правительства РФ от 10 января 2009 г. № 17, предприятиями и                   организациями осуществляющими вывоз и складирование снега.

5.  Признать устаревшим силу постановление администрации Вольского муниципального района:

-  от 03.03.2016 года № 418 «Об организации мест для складирования снега на период зимнего содержания автомобильных дорог на территории муниципального образования город Вольск»;

- от 31.10.2018 года № 2109 «О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 03.03.2016 года № 418 «Об организации мест для складирования снега на период зимнего содержания автомобильных дорог на территории муниципального образования город Вольск».

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г.Матвеев

2